

Beschlussvorlage

Vorlage: BV/0687/2024					Datum: 29.11.2024			
Dezernat 2								
Verfasser: 52-Sport- und Bäderamt					Az.: 52 / Schz			
Betreff:								
Sporthalle Oberwerth GmbH - Bestätigung der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für die Wirtschaftsprüfung 2025								
Gremienweg:								
13.12.2024	Stadtrat	-	einstim	nmig n	nehrheit	1.	ohne BE	
			abgelel	hnt F	Kenntnis	L	abgesetzt	
			verwie		ertagt	, L	geändert	
	TOP	öffentlich	Ent	haltunger	1	Gege	enstimmen	
02.12.2024	Haupt- und Finanzausschuss		einstin	nmig n	nehrheit	1.	ohne BE	
	1		abgelel	hnt B	Kenntnis		abgesetzt	
			verwie	sen v	ertagt		geändert	
	TOP	öffentlich	Ent	haltunger	1	Gege	enstimmen	

Beschlussentwurf:

Der Stadtrat beschließt, die Firma Mittelrheinische Treuhand GmbH Koblenz mit der Abschlussprüfung für die Sporthalle Oberwerth GmbH für das Jahr 2025 zu beauftragen.

Begründung:

In der Sitzung vom 15.11.2021 hat die Gesellschafterversammlung der Sporthalle Oberwerth GmbH beschlossen, die Firma Mittelrheinische Treuhand GmbH Koblenz für die Wirtschaftspläne 2021 bis 2025 mit der Abschlussprüfung zu beauftragen.

In Anlehnung an den § 318 Abs. 1 Satz 1, 1. Halbsatz HGB ist vorgesehen, die Bestellung des Prüfers jährlich neu zu bestätigen.

Die Gesellschafterversammlung der Sporthalle Oberwerth GmbH hat dies in der Sitzung am 28.11.2024, vorbehaltlich der Zustimmung des Stadtrates, einstimmig beschlossen.

Anlage/n: /

Finanzielle Auswirkungen:/

Auswirkungen auf den Klimaschutz:/

Historie: /